[image: image1.jpg]

   СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАЛУКОКОАЖЕ ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ДЗЭЛЫКЪУЭ МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ЩЫЩ ДЗЭЛЫКЪУЭКЪУАЖЭ КЪАЛЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЗОЛЬСК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЗАЛУКОКОАЖЕ ШАХАР ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ

361700 Зольский муниципальный район г.п. Залукокоаже ул. Комсомольская, 34  тел. 41-1-88

                                                                                                Р Е Ш Е Н И Е   № 4/2
                                                                                                                 УНАФЭ    № 4/2

                                                                                                                  БЕГИМ   № 4/2
Заседания №4 Совета местного самоуправления городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР IV созыва

01.08. 2012 года                                                                                 г.п.Залукокоаже

	Об исполнении бюджета городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР за 1 полугодие 2012 года.

Рассмотрев и обсудив материалы по исполнению бюджета городского поселения Залукокоаже, Зольского муниципального района КБР за 1 полугодие 2012 года, Совет местного самоуправления городского поселения Залукокоаже

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Залукокоаже, Зольского муниципального района, Кабардино-Балкарской Республики за 1 полугодие   2012 года  с общим объемом доходов в сумме 7437880 рублей 29 копеек, общим объемом расходов бюджета в сумме 7281021 рубль 44 копейки.

2. Утвердить показатели доходов бюджета городского поселения Залукокоаже за 1 полугодие  2012 года по кодам видов доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему решению

3.  Утвердить показатели доходов бюджетов бюджета городского поселения Залукокоаже за 1 полугодие  2012 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №2 к настоящему решению.

4. Утвердить показатели расходов бюджета городского поселения Залукокоаже за 1 полугодие  2012 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению №3 к настоящему решению.

5. Утвердить показатели расходов бюджета городского поселения Залукокоаже за 1 полугодие  2012 года по ведомственной структуре расходов  бюджетов согласно приложению №4 к настоящему решению.

Глава городского поселения

Залукокоаже, Зольского

муниципального района КБР,

председатель Совета местного
самоуправления                                                                     Коков Н.А.

	Приложение№1 к решению  Совета местного самоуправления городского поселения Залукокоаже №4/2  от  01.08.2012 года  "Об исполнении бюджета городского поселения Залукокоаже за 1 полугодие 2012 года"

	    Исполнение доходов бюджета городского поселения Залукокоаже по кодам видов доходов                                                                        за  1 полугодие 2012 года

	ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ

	Наименование показателя
	Код дохода по ВД
	утверждено бюджетов за 1 полугодие  2012 года
	исполнено за 1 полугодие  2012 года
	 результат исполнения за 1 полугодие   2012 года

	Доходы бюджета - ИТОГО

	6633066,09
	7437880,29
	804814,2

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 020100 11 0000 110
	2363537,92
	2544479,41
	180941,49

	налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01030 10 1000 110
	75671,77
	27640,99
	-48030,78

	земельный налог
	182 1 06 06013 10 1000 110
	268246,73
	532724,51
	264477,78

	единый сельхозналог
	182 1 05 03010 01 1000 110
	37032,15
	97023,27
	59991,12

	арендная плата за землю
	803 1 11 05013 10 0000 120
	434715,96
	560191,53
	125475,57

	арендная плата за имущество
	703 1 11 05035 10 0000 120
	280139,56
	384153
	104013,44

	доходы от продажи земельных участков
	803 1 14 06014 10 0000 430
	0
	114770,98
	114770,98

	итого собственных доходов

	3459344,09
	4260983,69
	801639,6

	субвенции по воинскому учету
	703 2 02 03015 10 0000 151
	237500
	237500
	0

	дотации из Райбюджета
	703 2 02 01001 10 0033 151
	0
	0
	0

	дотации из Республиканского бюджета
	703 2 02 01001 10 0034 151
	175650
	175650
	0

	межбюдж трансф на компл кн фондов библиотек
	703 2 02 04025 10 0000 151
	0
	0
	0

	субсидии на ремонт дорог
	703 2 02 02041 10 0002 151
	2760572
	2760572
	0

	итого дотаций и субвенций

	3173722
	3173722
	0

	Невыясненные поступления
	703 1 1701050 10 0000 180
	0
	3174,6
	3174,6

	прочие неналоговые доходы
	703 1 1705050 10 0000 180
	0
	0
	0

	итого доходов

	0
	3174,6
	3174,6

	ВСЕГО

	6633066,09
	7437880,29
	804814,2

	Глава городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР

	 Н.А. Коков

	Приложение№2 к решению  Совета местного самоуправления городского поселения Залукокоаже №4/2  от  01.08.2012 года  "Об исполнении бюджета городского поселения Залукокоаже за  1 полугодие 2012 года"

	    Исполнение доходов бюджета городского поселения Залукокоаже по кодам классификации доходов                                                          за   1 полугодие 2012  года

	ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	утверждено бюджетов на 1 полугодие   2012 года
	исполнено за 1 полугодие  2012 года
	 результат исполнения за 1 полугодие    2012 года

	Доходы бюджета - ИТОГО

	6633066,09
	7437880,29
	804814,2

	Налоговая инспекция
	182
	2744488,57
	3201868,18
	457379,61

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 020100 11 0000 110
	2363537,92
	2544479,41
	180941,49

	налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01030 10 1000 110
	75671,77
	27640,99
	-48030,78

	земельный налог
	182 1 06 06013 10 1000 110
	268246,73
	532724,51
	264477,78

	единый сельхозналог
	182 1 05 03010 01 1000 110
	37032,15
	97023,27
	134055,42

	Местная администрация Зольского муниципального района
	803
	434715,96
	674962,51
	240246,55

	арендная плата за землю
	803 1 11 05013 10 0000 120
	434715,96
	560191,53
	125475,57

	доходы от продажи земельных участков
	803 1 14 06014 10 0000 430
	0
	114770,98
	114770,98

	Местная администрация г.п. Залукокоаже
	703
	3453861,56
	3561049,6
	107188,04

	арендная плата за имущество
	703 1 11 05035 10 0000 120
	280139,56
	384153
	104013,44

	субвенции по воинскому учету
	703 2 02 03015 10 0000 151
	237500
	237500
	0

	дотации из Райбюджета
	703 2 02 01001 10 0033 151
	0
	0
	0

	дотации из Республиканского бюджета
	703 2 02 01001 10 0034 151
	175650
	175650
	0

	межбюдж трансф на компл кн фондов библиотек
	703 2 02 04025 10 0000 151
	0
	0
	0

	субсидии на ремонт дорог
	703 2 02 02041 10 0002 151
	2760572
	2760572
	0

	Невыясненные поступления
	703 1 1701050 10 0000 000
	0
	3174,6
	3174,6

	прочие неналоговые доходы
	703 1 1705050 10 0000 180
	0
	0
	0

	Всего доходов

	6633066,09
	7437880,29
	804814,2

 Глава городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР

	Н.А. Коков

	Приложение№3 к решению  Совета местного самоуправления городского поселения Залукокоаже №4/2  от  01.08.2012 года  "Об исполнении бюджета городского поселения Залукокоаже за  1 полугодие 2012 года"

	Исполнение расхода бюджета городского поселения Залукокоаже по разделам, подразделам классификации расходов за 1 полугодие  2012 года

	РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ

	наименование
	КФСР КЦСР ЭК
	бюджетная роспись  за 2012 год
	кассовое исполнение за 1 полугодие  2012 года
	неиспользованные ассигнования за 2012 год

	Общегосударственные вопросы

	14435879
	7281021,44
	7154857,56

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти, субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04

	заработная плата
	01 04 0020401 121 211100
	1340000
	572965
	767035

	отпускные
	01 04 0020401 121 211300
	120000
	24264
	95736

	начисления на оплату труда
	01 04 0020401 121 213000
	440920
	177131
	263789

	услуги почтовой связи
	01 04 0020401 244 221100
	5000
	0
	5000

	услуги связи
	01 04 0020401 242 221300
	100000
	34787,35
	65212,65

	оплата услуг водоснабжения
	01 04 0020401 244 223104
	50000
	15000
	35000

	ремонт (текущ и кап) неф акт
	01 04 0020401 243 225200
	579718
	573284,15
	6433,85

	другие расходы по содерж имущества
	01 04 0020401 244 225500
	10000
	0
	10000

	научно-исслед усл по пректир
	01 04 0020401 244 226100
	10000
	0
	10000

	услуги в области информац технологий
	01 04 0020401 242 226400
	60000
	20846,9
	39153,1

	иные работы и услуги
	01 04 0020401 244 226700
	30000
	18924,84
	11075,16

	оплата налогов
	01 04 0020401 851 290100
	250000
	147863,28
	102136,72

	иные расходы
	01 04 0020401 244 290700
	15000
	13127,8
	1872,2

	увеличение стоимости основных средств
	01 04 0020401 244 310100
	100000

	100000

	приобретение материалов
	01 04 0020401 244 340101
	275758
	233187,9
	42570,1

	приобретение ГСМ
	01 04 0020401 244 340104
	145000
	47314,73
	97685,27

	заработная плата
	01 04 0020800 121 211100
	395000
	206610
	188390

	отпускные
	01 04 0020800 121 211300
	55000
	22319
	32681

	начисления на оплату труда
	01 04 0020800 121 213000
	135900
	69136
	66764

	4117296
	2176761,95
	1940534,05

	Резервные фонды
	01 11

	иные расходы
	01 11 0700500 870 290700
	37000

	37000

	37000

	37000

	Национальная оборона
	02 03

	заработная плата
	02 03 0013600 121 211100
	167412
	85176
	82236

	отпускные
	02 03 0013600 121 211300
	15000
	5983
	9017

	начисления на оплату труда
	02 03 0013600 121 213000
	55088
	27530
	27558

	237500
	118689
	118811

	Национальная экономика
	04 09

	Ремонт и реставрац дорог
	04 09 3150292 244 225200
	1754631
	1754631
	0

	Ремонт и реставрац дорог
	04 09 3150293 244 225200
	0,21

	0,21

	1754631,21
	1754631
	0,21

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12

	научно-исслед усл по пректир
	04 12 3380092 244 226100
	910000

	910000

	научно-исслед усл по пректир
	04 12 3380093 244 226100
	390000
	0
	390000

	1300000
	0
	1300000

	Благоустройство
	05 00

	оплата потребления электроэнергии по уличному освещению
	05 03 6000100 244 223102
	350000
	48861,85
	301138,15

	приобретение прочих матер зап
	05 03 6000100 244 340101
	50000

	50000

	содержан в чистоте имущества
	05 03 6000500 244 225100
	200000
	91663,5
	108336,5

	ремонт текущ и капит нефин активов
	05 03 6000500 244 225200
	410000
	105888
	304112

	иные работы и услуги
	05 03 6000500 244 226700
	287959,79
	75105,65
	212854,14

	приобретение ОС
	05 03 6000500 244 310100
	400000
	399500
	500

	приобретение материалов
	05 03 6000101 244 340101
	100000
	79723,5
	20276,5

	1797959,79
	800742,5
	997217,29

	Культура
	08 01

	Иные работы и услуги книж ф
	08 01 4400200 244 226700
	10108

	10108

	Приобр ОС- компл книж фонд
	08 01 4400200 244 310100
	26399

	26399

	заработная плата
	08 01 4409900 111 211100
	2542000
	1283472
	1258528

	отпускные
	08 01 4409900 111 211300
	220000
	93826
	126174

	начисления на оплату труда
	08 01 4409900 111 213000
	834125
	415948,96
	418176,04

	оплата за электроэнергию
	08 01 4409900 244 223102
	250000
	42689,85
	207310,15

	оплата за теплоэнергию
	08 01 4409900 244 223103
	430000
	193827,18
	236172,82

	оплата за воду
	08 01 4409900 244 223104
	0

	0

	увеличение стоимости основных средств
	08 01 4409900 244 310100
	0

	0

	заработная плата
	08 01 4429900 111 211100
	584060
	281553
	302507

	отпускные
	08 01 4429900 111 211300
	45000
	16014
	28986

	начисления на оплату труда
	08 01 4429900 111 213000
	190000
	89866
	100134

	5131692
	2417196,99
	2714495,01

	Социальное обеспечение населения
	10 03

	другие выплаты по соцпомощи
	10 03 0700500 321 262200
	13000
	13000
	0

	13000
	13000
	0

	Физическая культура
	11 01

	Приобретения прочих мат запасов
	11 01 4879700 244 340101
	46800
	0
	46800

	46800
	0
	46800

	Всего
	14435879
	7281021,44
	7154857,56

	Глава городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР

	Н.А. Коков

	Приложение№4 к решению  Совета местного самоуправления городского поселения Залукокоаже №4/2  от  01.08.2012 года  "Об исполнении бюджета городского поселения Залукокоаже за 1 полугодие 2012 года"

	Исполнение расхода бюджета городского поселения Залукокоаже по ведомственной структуре расходов                    за 1 полугодие  2012 года

	РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ

	наименование
	КФСР КЦСР ЭК
	бюджетная роспись  за  2012 год
	кассовое исполнение за 1 полугодие   2012 года
	неиспользованные ассигнования за 2012 год

	Общегосударственные вопросы
	703
	14435879
	7281021,44
	7154857,56

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти, субъектов Российской Федерации, местных администраций
	703 01 04

	заработная плата
	70301 04 0020401 121 211100
	1340000
	572965
	767035

	отпускные
	703 01 04 0020401 121 211300
	120000
	24264
	95736

	начисления на оплату труда
	703 01 04 0020401 121 213000
	440920
	177131
	263789

	услуги почтовой связи
	703 01 04 0020401 244 221100
	5000

	5000

	услуги связи
	703 01 04 0020401 242 221300
	100000
	34787,35
	65212,65

	оплата услуг водоснабжения
	703 01 04 0020401 244 223104
	50000
	15000
	35000

	ремонт и реставрац нефин актив
	703 01 04 0020401 243 225200
	579718
	573284,15
	6433,85

	другие расходы по содерж имущества
	703 01 04 0020401 243 225500
	10000
	0
	10000

	работы по типов проектированию
	703 01 04 0020401 244 226100
	10000
	0
	10000

	услуги в области информ технологий
	703 01 04 0020401 242 226400
	60000
	20846,9
	39153,1

	иные работы и услуги
	703 01 04 0020401 244 226700
	30000
	18924,84
	11075,16

	оплата налогов
	703 01 04 0020401 851 290100
	250000
	147863,28
	102136,72

	иные расходы
	703 01 04 0020401 244 290700
	15000
	13127,8
	1872,2

	увеличение стоимости основных средств
	703 01 04 0020401 244 310100
	100000

	100000

	приобретение материалов
	703 01 04 0020401 244 340101
	275758
	233187,9
	42570,1

	приобретение ГСМ
	703 01 04 0020401 244 340104
	145000
	47314,73
	97685,27

	заработная плата
	703 01 04 0020800 121 211100
	395000
	206610
	188390

	отпускные
	703 01 04 0020800 121 211300
	55000
	22319
	32681

	начисления на оплату труда
	703 01 04 0020800 121 213000
	135900
	69136
	66764

	4117296
	2176761,95
	1940534,05

	Резервные фонды
	703 01 11

	прочие расходы
	703 01 11 0700500 870 290700
	37000
	0
	37000

	37000
	0
	37000

	Национальная оборона
	703 02 03

	заработная плата
	703 02 03 0013600 121 211100
	167412
	85176
	82236

	отпускные
	703 02 03 0013600 121 211300
	15000
	5983
	9017

	начисления на оплату труда
	703 02 03 0013600 121 213000
	55088
	27530
	27558

	237500
	118689
	118811

	Ремонт дорог
	703 04 09

	Ремонт и реставрац дорог
	703 04 09 3150292 244 225200
	1754631
	1754631
	0

	Ремонт и реставрац дорог
	703 04 09 3150293 244 225200
	0,21

	0,21

	1754631,21
	1754631
	0,21

	Другие вопросы в области национальной экономики
	703 04 12

	научно-исслед услуги по проект
	703 04 12 3380092 244 226100
	910000

	910000

	научно-исслед услуги по проект
	703 04 12 3380093 244 226100
	390000
	0
	390000

	1300000
	0
	1300000

	Благоустройство
	703 05 00

	оплата потребления электроэнергии по уличному освещению
	703 05 03 6000100 244 223102
	350000
	48861,85
	301138,15

	приобрет прочих матер запасов
	703 05 03 6000100 244 340101
	50000
	0
	50000

	содерж в чист имущества
	703 05 03 6000500 244 225100
	200000
	91663,5
	108336,5

	ремонт текущ и капит нефин акт
	703 05 03 6000500 244 225200
	410000
	105888
	304112

	иные работы и услуги (содержание улиц,  свалки)
	703 05 03 6000500 244 226700
	287959,79
	75105,65
	212854,14

	приобретение ОС
	703 05 03 6000101 244 310101
	400000
	399500
	500

	приобретение материалов
	703 05 03 6000101 500 340101
	100000
	79723,5
	20276,5

	1797959,79
	800742,5
	997217,29

	Культура
	703 08 01

	иные раб и усл- компл книж фонд
	703 08 01 4400200 244 226700
	10108
	0
	10108

	Приобр ОС- компл книж фонд
	703 08 01 4400200 244 310100
	26399
	0
	26399

	заработная плата
	703 08 01 4409900 111 211100
	2542000
	1283472
	1258528

	отпускные
	703 08 01 4409900 111 211300
	220000
	93826
	126174

	начисления на оплату труда
	703 08 01 4409900 111 213000
	834125
	415948,96
	418176,04

	оплата за электроэнергию
	703 08 01 4409900 244 223102
	250000
	42689,85
	207310,15

	оплата за теплоэнергию
	703 08 01 4409900 244 223103
	430000
	193827,18
	236172,82

	оплата за воду
	703 08 01 4409900 244 223104
	0
	0
	0

	увеличение стоимости основных средств
	703 08 01 4409900 244 310100
	0
	0
	0

	заработная плата
	703 08 01 4429900 111 211100
	584060
	281553
	302507

	отпускные
	703 08 01 4429900 111 211300
	45000
	16014
	28986

	начисления на оплату труда
	703 08 01 4429900 111 213000
	190000
	89866
	100134

	5131692
	2417196,99
	2714495,01

	Социальное обеспечение населения
	703 10 03

	другие выплаты по соц помощи
	703 10 03 0700500 321 262200
	13000
	13000
	0

	13000
	13000
	0

	Физическая культура
	703 11 01

	приобретение прочих мат запасов
	703 11 01 4879700 244 340101
	46800
	0
	46800

	46800
	0
	46800

	Всего
	14435879
	7281021,44
	7154857,56

Глава городского поселения Залукокоаже

Зольского муниципального района КБР                                                          Н.А. Коков